

wtorek, 30 maja 2017

numer 762

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

Europejski zwrot ku Azji: czy należy znaleźć nową europejską równowagę?

Autor : Arnault Barichella



[Więcej](#)

Podczas gdy region Azji i Pacyfiku przewodzi światowemu ożywieniu gospodarczemu od czasu kryzysu finansowego w 2008 roku, europejski zwrot ku Azji przyspiesza. Ciąg wyzwań gospodarczych i takich związanych z bezpieczeństwem stanowi jednocześnie szansę i próbę dla państw członkowskich Unii Europejskiej. Tematy na tapecie obejmują terroryzm, bezpieczeństwo morskie, utrzymujące się nierównowagi handlowe, a także prawo morskie.

Streszczenie

Fundacja : Francja/Europa - Raport Schumana **Komisja** : Francja - Obrona - Sprawiedliwość **Rada** : Kultura - UE/UK - Gospodarka/finanse - Armenia **Dyplomacja** : UE/USA **EBC** : Inwestycje **Niemcy** : Francja/Niemcy **Hiszpania** : Wino/Francja **Francja** : Niemcy - USA/Francja **Włochy** : USA - G7 **Portugalia** : Norwegia **Rumunia** : MFW **Zjednoczone Królestwo** : Terroryzm **Ukraina** : Raport/gospodarka **Migracje** : Integracja - Morze Śródziemne **NATO** : Szczyt - Dania **Opracowania/raporty** : Klimat - Wzrost - Kąpieliska **Kultura** : Festiwal/Zagrzeb - Jazz/Bergen - Festiwal/Praga - Parada/Kraków - Festiwal/Lyon - Tillmans/Riehen

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Fundacja :

"Pour quelques étoiles de plus... Quelle politique européenne pour la France?"



Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani publikuje "Pour quelques étoiles de plus... Quelle politique européenne pour la France?". To oświecająca lektura w chwili, gdy nominacje do nowego francuskiego rządu dowodzą woli prowadzenia zdecydowanie proeuropejskich działań... [Więcej](#)

"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2017" dostępny w wersji papierowej i cyfrowej

"Rapport Schuman sur l'état de l'Union 2017", wydany po francusku i po angielsku przez wydawnictwo Lignes de Repères, pozwala lepiej zrozumieć



europiejskie wyzwania. Książka jest dostępna w księgarniach lub na stronie internetowej Fundacji oraz w wersji cyfrowej... [Więcej](#)

Komisja :

Spotkanie Emmanuela Macrona z Jean-Claude'm Junckerem



25 maja francuski prezydent Emmanuel Macron spotkał się z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jean-Claude'm Junckerem. Ten ostatni powiedział, iż doszedł do "przekonania, że nowy francuski prezydent będzie sprzymierzeńcem Komisji we wszystkim, co dotyczy Europy i jej przyszłej integracji"... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Debata na temat przyszłości europejskiej obrony



W ramach toczących się dyskusji na temat przyszłości UE-27 24 maja Komisja zorganizowała debatę orientacyjną poświęconą przyszłości europejskiej obrony... [Więcej](#)

Wejście w życie "europejskiego nakazu dochodzeniowego"



22 maja wszedł w życie europejski nakaz dochodzeniowy. Dzięki niemu organom wymiaru sprawiedliwości łatwiej będzie występować o dowody znajdujące się na terytorium innego państwa członkowskiego... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada :

Konkluzje Rady ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu



23 maja 28 ministrów edukacji, młodzieży, kultury i sportu przyjęło konkluzje w sprawie roli kultury w stosunkach zewnętrznych Unii Europejskiej. UE będzie mogła stworzyć swoją dyplomację kulturalną, promując subsydiarność i różnorodność kulturową... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Brexit: Michel Barnier ma zezwolenie na rozpoczęcie negocjacji



22 maja Unia Europejska przyjęła mandat negocjacyjny Michela Barniera jako głównego negocjatora Brexitu, udzielając mu oficjalnie zezwolenia na rozpoczęcie negocjacji. Najważniejszymi punktami rozmów jest uregulowanie kwot, które Unia chce wyegzekwować od Zjednoczonego Królestwa, prawa europejskich i brytyjskich obywateli oraz irlandzka granica... [Więcej](#)

Konkluzje Rady ECOFIN



23 maja 28 ministrów finansów i gospodarki przestudiowało pogłębioną analizę nierównowag gospodarczych i wdrażanie zaleceń dla poszczególnych krajów. Ministrowie porozumeli się w sprawie dyrektywy poprawiającej mechanizm rozwiązywania konfliktów między państwami członkowskimi w przypadku podwójnego opodatkowania... [Więcej](#)

[Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada Współpracy z Armenią



23 maja Rada Współpracy UE-Armenia przedyskutowała kolejne etapy po tym, jak 27 lutego zakończono negocjacje w sprawie nowego globalnego i wzmocnionego partnerstwa między UE oraz Armenią, szczególnie współpracę gospodarczą, handlową i sektorową... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Spotkanie Donalda Tuska i Jean-Claude'a Junckera z Donaldem Trumpem



25 maja przewodniczący Rady Europejskiej i Komisji Europejskiej Donald Tusk i Jean-Claude Juncker spotkali się w Brukseli z prezydentem Stanów Zjednoczonych Donaldem Trumpem, żeby omówić politykę zagraniczną, kwestie klimatyczne, stosunki gospodarcze, bezpieczeństwo i walkę z terroryzmem... [Więcej](#)

[Więcej](#)

EBC :

Inwestycje w strefie euro



24 maja Europejski Bank Centralny (EBC) opublikował dane na temat inwestycji w strefie euro w I kwartale 2017 roku. W stosunku do ostatniego kwartału 2016 wzrosły o 419 mld euro... [Więcej](#)

Niemcy :

Spotkanie Jean-Yves'a Le Driana i Sigmara Gabriela



22 maja Jean-Yves Le Drian, minister Europy i spraw zagranicznych, udał się do Berlina, by spotkać się tam ze swoimi niemieckim odpowiednikiem Sigmarem Gabrielem w celu reaktywowania francusko-niemieckich relacji... [Więcej](#)

Hiszpania :

Francusko-hiszpańskie porozumienie w sprawie sektora winiarskiego



24 maja, podczas spotkania hiszpańskich i francuskich przedstawicieli Ministerstw Rolnictwa, osiągnięto porozumienie w sprawie utworzenia francusko-hiszpańskiego komitetu na rzecz sektora winiarskiego... [Więcej](#)

Francja :

Spotkanie niemieckiego ministra finansów z francuskim ministrem gospodarki



22 maja francuski minister gospodarki Bruno Le Maire i jego niemiecki odpowiednik z resortu finansów Wolfgang Schäuble spotkali się w Berlinie, żeby przedyskutować szereg europejskich tematów. Uzgodnili zwłaszcza wzmocnienie strefy euro poprzez utworzenie francusko-niemieckiej grupy roboczej... [Więcej](#)

Spotkanie Emmanuela Macrona z Donaldem Trumpem



Przy okazji G7 francuski prezydent Emmanuel Macron spotkał się po raz pierwszy z prezydentem Stanów Zjednoczonych Donaldem Trumpem, by omówić wszystkie bieżące kwestie, w tym klimat. Marcon sądzi, że zdanie Trumpa na ten temat może ulec zmianie... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Włochy :

Donald Trump we Włoszech i w Watykanie



24 maja włoski premier Paolo Gentiloni spotkał się z amerykańskim prezydentem Donaldem Trumpem. Ten ostatni złożył także wizytę papieżowi Franciszkowi... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Szczyt G7 w Taorminie



26 i 27 maja w Taorminie, w Włoszech odbył się szczyt szefów państw i rządów 7 najbogatszych krajów (Stanów Zjednoczonych, Niemiec, Francji, Zjednoczonego Królestwa, Kanady, Włoch i Japonii). Na jego zakończenie udało się przyjąć deklarację, choć nie było to łatwe - do tego stopnia amerykański prezydent Donald Trump otwarcie sprzeciwiał się swoim partnerom w kwestii klimatu i protekcjonizmu... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Portugalia :

Umowa o współpracy między Portugalią i Norwegią



22 maja Portugalia i Norwegia podpisały umowę o współpracy w ramach funduszy norweskich z EOG na łączną kwotę 900 norweskich koron. Dużą część tego finansowania przyznano na promocję niebieskiego i zielonego wzrostu... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rumunia :

Raport MFW na temat sytuacji gospodarczej w Rumunii



Według raportu opublikowanego przez Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) 25 maja rumuńska gospodarka zdaje się być na ścieżce szybkiego wzrostu. Niemniej, aby zwalczyć ubóstwo, konieczny jest przyrost inwestycji... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Zamach terrorystyczny w Manchesterze



22 maja, w związku z koncertem Arena w Manchesterze stała się celem zamachu terrorystycznego, do którego przyznało się ISIS. Obecny bilans to 22 zabitych i 59 rannych. W ramach śledztwa aresztowano dwunastu podejrzanych... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Ukraina :

Raport MFW na temat ukraińskiej gospodarki



26 maja zakończyła się misja Międzynarodowego Funduszu Walutowego na Ukrainie. Ron Van Rooden rozpoczął dyskusje na temat 4. programu reform gospodarczych, gdy tymczasem ukraińska gospodarka ma się coraz lepiej... [Więcej](#)

Migracje :

Inauguracja inicjatywy "Pracodawcy razem na rzecz integracji"



23 maja unijni komisarze Dimitris Avramopoulos i Marianne Thyssen zainaugurowali inicjatywę "Pracodawcy razem na rzecz integracji". Ma sprzyjać integracji migrantów... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Przyrost migracji na Morzu Śródziemnym



Pod koniec maja 2017 roku można było zaobserwować przyrost migracji na Morzu Śródziemnym (dane za maj br.: 24 488 przyjazdów). Niemniej, liczba ta pozostaje dużo niższa od kulminacji 220 579 przyjazdów w październiku 2015. W maju 2017 roku zginęło ponad tysiąc migrantów próbujących przekroczyć Morze Śródziemne... [Więcej](#)

[Więcej](#)

NATO :

Szczyt NATO w Brukseli



25 maja, w nowej siedzibie odbyły się obrady przywódców krajów NATO. Sekretarz generalny Jens Stoltenberg powiedział, że "NATO zawsze będzie bronić wartości, na których opiera się nasz Sojusz". Zdecydowano, że Sojusz weźmie udział w koalicji zwalczającej terroryzm... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Duński parlament popiera rozlokowanie żołnierzy w Estonii



23 maja duński parlament poparł dużą większością głosów propozycję duńskiego rządu, by w ramach obecności batalionów NATO w krajach bałtyckich w 2018 roku wysłać tam 200 żołnierzy. Będą na służbie przez 12 miesięcy jako część brytyjskiego batalionu w Estonii... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Raport OECD: "Inwestowanie w klimat, inwestowanie we wzrost"



Według raportu OECD z 23 maja, zatytułowanego "Inwestowanie w klimat, inwestowanie we wzrost", włączenie do bieżącej polityki gospodarczej środków zwalczających zmiany klimatyczne może mieć pozytywne konsekwencje dla średnio i długookresowego wzrostu... [Więcej](#)

Strefa euro: w maju nadal utrzymywał się wzrost w sektorze prywatnym



W maju działalność prywatna w strefie euro utrzymała to samo tempo wzrostu co w kwietniu. Czyli, jak wynika z pierwszych szacunków złożonego wskaźnika PMI, opublikowanych 23 maja przez gabinet Markit, wzrost był najszybszy od 6 lat (56,8)... [Więcej](#)

Roczny raport na temat wody w kąpieliskach



Według opublikowanego 23 maja rocznego sprawozdania, dotyczącego jakości wody w kąpieliskach w 2016 roku ponad 85% monitorowanych miejsc kąpeli w Europie spełniało najbardziej rygorystyczne normy. Oznacza to, że były prawie całkowicie wolne od zanieczyszczeń szkodliwych dla zdrowia i środowiska... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Kultura :

Festiwal Cest is d' Best w Zagrzebiu



Od 31 maja do 6 czerwca w chorwackim mieście Zagrzeb odbywa się Cest is d' Best, festiwal cyrku i teatru ulicznego. W całym mieście na świeżym powietrzu występować będą klauni, żonglerzy, połykacze ognia, mimowie, iluzjoniści, tancerze i muzycy... [Więcej](#)

Festiwal Nattjazz w Bergen



Do 4 czerwca miasto Bergen w Norwegii gości festiwal Nattjazz (Nocny Jazz). Od 1973 co roku w ramach festiwalu planuje się blisko 100 nocnych koncertów, przyciągających największych artystów jazzowych, rockowych, electro i muzyki klasycznej... [Więcej](#)

Festiwal Khamoro w Pradze



Do 3 czerwca w Pradze odbywa się festiwal kultury cygańskiej Khamoro (co oznacza "słońce"). Organizowane są spektakle muzyki i tańca, przedstawienia teatralne, projekcje filmów, wystawy oraz dyskusje z cygańskimi osobistościami... [Więcej](#)

Parada Smoków w Krakowie



3 i 4 czerwca Kraków organizuje swoją Paradę Smoków, która nawiązuje do bajki o smoku, który mieszkał w grocie pod wawelskim zamkiem. Wielka parada przedelfiluje po nabrzeżu Wisły, u stóp zamku. Będzie wiele smoków w powietrzu i na wodzie oraz sztuczne ognie... [Więcej](#)

Noce Fourvière

1 czerwca w Lyonie rozpoczynie się festiwal Noce Fourvière. Proponuje on do 5 sierpnia multidyscyplinarny program kulturalny (teatr, muzyka, taniec, kino) w antycznym teatrze Fourvière... [Więcej](#)



Wystawa Wolfganga Tillmansa w Fundacji Beyeler



Fundacja Beyeler w szwajcarskim Riehen organizuje do 1 października wystawę na temat fotografa Wolfganga Tillmansa. Wystawiono 200 prac fotograficznych... [Więcej](#)

Kalendarz :



29 i 30 maja 2017
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności



1-2 czerwca
Bruksela
Szczyt Unia Europejska-Chiny



3 czerwca
Malta
Wybory parlamentarne

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Laurent Boulay, Hanna Létang, Béatrice Manole,
Elise Mathevon, Lorène Weber.

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)

